

چین در یک قدمی معرفی ارز دیجیتال ملی



راشاودوی - دولت چین یک برنامه آزمایشی را آغاز کرده است که به مصرف کنندگان امکان می دهد ارز «یوان دیجیتال» را در چندین فروشگاه در شهر پکن خرج کنند. دولت چین یک برنامه آزمایشی را آغاز کرده است که به مصرف کنندگان امکان می دهد ارز «یوان دیجیتال» را در چندین فروشگاه در شهر پکن خرج کنند. بانک ارتباطات چین روز چهارشنبه طی مراسمی از برنامه آزمایش ارز رمینبی (RMB) خود در شهر پکن رونمایی کرد. اعضای کارکنان این بانک برخی از اطلاعات را به بازدیدکنندگان ارائه و سپس به آنها توصیه کردند که بر نامه RMB دیجیتال را بارگیری کنند. کیف پول RMB دیجیتال را باز کنند و اولین خریدهای خود را از دیجیتال رادریک شهر یازی انجام دهند. ماه گذشته، در اولین نمایشگاه بین المللی «محصولات مصرفی» چین که در استان هاینان برگزار شد، بسیاری از بانک‌ها به طور آزمایشی محل‌هایی را در اختیار بازدیدکنندگان قرار دادند که استفاده از رمز دیجیتال RMB را تجربه کنند. دولت چین پیش از این چندین آزمایش یوان الکترونیکی را به عنوان بخشی از آزمایش ارز دیجیتال خود انجام داده است و قصد دارد این برنامه آزمایشی را در آینده گسترش دهد.

رایزنی برای حضور شرکت‌های ایرانی در بازسازی سوریه

توسعه ایرانی - وزیر راه و شهرسازی در سفر به سوریه با نخست وزیر سوریه و وزیر مسکن و وزیر اقتصاد این کشور دیدار و رایزنی کرد. هیأت ارشد اقتصادی کشورمان به ریاست وزیر راه و شهرسازی در سومین روز از سفر خود به سوریه، با وزیران مسکن، اقتصاد و همچنین نخست وزیر سوریه دیدار و درباره سازوکارهای عملی برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری رایزنی نشست. محمداسلامی، وزیر راه و شهرسازی که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را بر عهده دارد، گفت: آنچه را که در گذشته تفاهم کردیم، مرور می کنیم و تصمیماتی را که لازم هست را می گیریم. وی ادامه داد: در خصوص پیشبرد طرح‌هایی که در تباط با برنامه‌های بازسازی است، با مقامات سوریه گفت و گو نشستیم. همچنین طرح‌هایی که در دست اجرا داریم، مورد ارزیابی قرار گرفت و برای مامستله‌ها نیز اهمیت این است که سازوکارهایی را فراهم کنیم که در قالب آن‌ها شرکت‌های ایرانی اعم از مشاور، تولید کننده مصالح و لوازم و پیمانکار در سوریه بتوانند نقش ایفا کنند.

رشد قیمت مسکن در ترکیه رکورد زد



ایستنا به نقل از دیلی صباح نوشت: طبق اعلام بانک مرکزی ترکیه، قیمت‌ها در ماه آوریل نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ درصد در سراسر این کشور افزایش پیدا کرده که نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد بیشتر شده است. روند صعودی تورم ترکیه به شدت روی بخش مسکن این کشور نیز تاثیر گذاشته است؛ تا جایی که متوسط رشد قیمت مسکن در این کشور در دوازده ماه منتهی به آوریل یک رکورد تاریخی جدید را ثبت کرده است. طبق اعلام بانک مرکزی ترکیه، قیمت‌ها در این ماه نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ درصد در سراسر کشور افزایش پیدا کرده که نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد بیشتر شده است. با وجود افزایش قیمت‌ها، تقاضا برای خرید خانه جدید در سطح بالایی باقی مانده؛ تا جایی که طی بازه زمانی فوق میزان فروش خانه‌های جدید در این کشور ۳۵.۶ درصد افزایش یافته که این رقم نسبت به بازه مشابه منتهی به ماه قبل ۴.۱ درصد بیشتر شده است. در بین شهرهای مختلف، استانبول با متوسط رشد قیمت ۲۸.۶ درصدی، رکورددار رشد یک ساله قیمت در بین شهرهای ترکیه بوده است و پس از آن نیز شهرهای امیربا رشد ۳۴.۳ درصدی و آنکارا با رشد ۲۹.۸ درصدی قرار دارند.

نامزد منتخب زیاد خوشحال نباشد!

بحران‌های کهنه پیش روی رئیس جمهور نوپا



مریم شکرانی

رئیس جمهور دولت سیزدهم با چالش‌های اساسی در اقتصاد کشور روبرو است. چالش‌هایی که به گفته غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران اگر کاندیداها از آن خبر داشتند، هرگز نامزد انتخابات ریاست جمهوری نمی شدند!

شرایط دشوار و پیچیده که بارها از آن به عنوان پیچ سخت و گردنه یاد شده است و مشخص نیست رییس دولت سیزدهم از عهده حل آن برآید یا خیر؟ اقتصاد ایران در شرایط کنونی در رکودی سخت و کشدار به سر می برد. این رکود به گواه فعالان و کارشناسان اقتصادی تا پایان نیمه اول سال همراه اقتصاد خواهد بود و به تدریج با مشخص شدن رییس جمهوری آتی و ترکیب کابینه‌وی است که اقتصاد مسیر حرکت خود را روشن خواهد کرد. قرارگیری اقتصاد زیر سایه سیاست مهمترین دلیلی است که مسیر حرکت اقتصاد در بزنگاه‌های سیاسی دچار

مشکل می کند. این روند بنا بر پیش بینی اهل فن در ماه‌های آتی نیز تداوم می یابد و رکود کنونی در شرایطی یار جدانشدنی اقتصاد ایران خواهد بود که تورم هنوز عقب نشینی را در دستور کار خود قرار نداده است. این چنین است که طعم گس تورم زرب زبان اقتصاد ایران احساس خواهد شد.

مهمترین مسأله‌ای که در حال حاضر اقتصاد ایران را به چالش کشیده است وضعیت مبادلات خارجی و تجارت است. حال در شرایطی ششمین دور از مذاکرات وین در جریان است که در ایران کابینه دوازدهم، روزهای پایانی خود را می گذراند و چشم انداز احیای برجام مبهم است. عباس عراقچی، نماینده ایران در مذاکرات برجام به شبکه الجزیره گفته است که امکان دارد مذاکرات بعد از دور ششم هم ادامه داشته باشد و البته ایران در شرایطی برجام را می پذیرد که توافق به نفع منافع ملی باشد و این موضوع ربطی به این دولت و آن دولت ندارد. در مقابل فعالان بخش خصوصی هم درباره

چشم اندازشان از احیای برجام عقاید خاص خود را دارند. حسین سلحوروزی، رئیس اتاق ایران در یک روم کلاب هاوس گفته است که ایران ممکن است تنها به یک توافق اولیه تن بدهد تا بتواند کمی نفت بفروشد و دارایی بلو که خود را پس بگیرد.

او ادامه داد: دولت آینده احتمالاً با نگاه کاهش فشار کسری بودجه به همان توافق اولیه رضایت بدهد اما در اینکه الحاق به FATF به سرعت رخ دهد و ایران وارد مراحل بعدی توافق با امریکا شود، احتمال چندان قوی وجود ندارد. پدram سلطانی، نایب رئیس سابق اتاق ایران و فعال اقتصادی هم اعتقاد دارد حتی در صورت احیای برجام، دیگر استقبال سرمایه گذاران خارجی برای ورود به ایران مشابه سال ۲۰۱۵ نخواهد بود چرا که سرمایه گذاری نیاز به قراردادهای پایدار و بلندمدت دارد و توافق برجام احتمالاً توافقی با پشتوانه محکم نیست و سایر کشورها نمی توانند باطمینان کافی وارد بازار ایران شوند. تورم در جهان است و حالا کارشناسان

اقتصاد نگران شده اند که با ادامه این وضعیت کشور به دور باطل و نزولایی شدن بیفتد. از آن سمت دولت روحانی به دلیل کسری بودجه ناچار به فروش حجم بالایی اوراق شده است که این موضوع به معنی بدهی سنگین برای دولت سیزدهم است.

جولان کرونا در ایران

مسئله دیگری که دولت سیزدهم را در بدو ورود به پاستور گرفتار چالش می کند جولان کرونا و ورود کند واکسیناسیون است. وزارت بهداشت و علی ربیعی، سخنگوی دولت به مشکلات نقل و انتقال پول برای تأمین سریع و در حجم بالای واکسن اشاره کرده است و اگر این روند ادامه داشته باشد آسیب به کسب و کارها و بیکاری ادامه دار خواهد شد و اقتصاد ایران را آسیب پذیرتر می کند.

بحران‌های زیست محیطی

دولت آینده با بحران‌های بزرگ زیست محیطی دست و پنجه نرم می کند. مرکز ملی مبارزه با خشکسالی خبر داده است که ایسران برای حل بحران آب در چند استان از صلیب سرخ درخواست کمک مالی کرده است. بحران آب اشتغال در بسیاری از مناطق کشور را تحت الشعاع قرار داده و بسیاری از روستاها را خالی از سکنه کرده است. این اتفاق دست کم درباره تأمین غذا که حجم زیادی از برزی دارد دولت آینده را وارد چالش جدی می کند.

صندوق‌های بازنشستگی و بانک‌ها رولبه تیغ

یکی دیگر از بحران‌های دولت سیزدهم ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی است آن هم در شرایطی که جمعیت ایران در حال پیر شدن

پدram سلطانی، نایب رئیس سابق اتاق ایران و فعال اقتصادی اعتقاد دارد حتی در صورت احیای برجام، دیگر استقبال سرمایه گذاران خارجی برای ورود به ایران مشابه سال ۲۰۱۵ نخواهد بود چرا که سرمایه گذاری نیاز به قراردادهای پایدار و بلندمدت دارد و توافق برجام احتمالاً توافقی با پشتوانه محکم نیست و سایر کشورها نمی توانند باطمینان کافی وارد بازار ایران شوند

در ماه‌های اخیر دولت روحانی بارها با تجمع بازنشستگان مواجه بوده و به دلیل کمبود منابع نتوانسته است جوابگوی مطالبات آنها باشد. علاوه بر این دولت برای تأمین حقوق کارمندان هم دچار مشکلات اساسی است و عبدالناصر همتی، رییس سابق بانک مرکزی گفته است که دولت برای تأمین حقوق کارمندان از تنخواه بانک مرکزی بر داشت کرده است.

بجز این شبکه بانکی علاوه بر مشکلات نقل و انتقال پول و تحریم گرفتار بدهکاران دانه درشت شده اند و بنا به گفته عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی حداقل حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان طلب از دولت دارند و همین مسأله آنها را به چالش اساسی کشانده است. علاوه بر این موارد دولت آینده با فهرست بلندبالایی از چالش‌های ریز و درشت دیگری در حوزه اقتصاد دست و پنجه نرم می کند.



علت شیوع کرونا محدودیت انتقال کالا در مرزها وجود داشت. مشکلات بانکی وجود دارد و تنوع فرمول‌های تحریم کار برای صادر کنندگان سخت کرده اما تجار شاید مسائل بیرونی را رفع کنند ولی دستگاه‌ها باید کمک کنند که مشکلات داخل کشور حل و فصل شود و از سر راه صادر کنندگان بر داشته شود تا از داخل چندان هزینه‌سر بار برای آنها ایجاد نشود.

تنوع فرمول‌های تحریم، کار را برای صادرکنندگان سخت کرد

۳۶ درصد از نظر وزنی ۲۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: بیشترین صادرات هم مربوط به پسته، خرما و کشمش بوده است. صادرات پسته و مغز پسته ۴۳ درصد و کشمش ۵۰ درصد افزایش از نظر ارزشی نسبت به دو ماهه سال گذشته داشته‌اند. اقلام خشکباری ما به بیش از ۵۰ یا ۶۰ کشور جهان صادر می شود ولی عمده آن به چین، روسیه و اروپا است. بخشی از آن نیز به کشورهای حوزه خلیج فارس می رود، در مجموع تنوع بازار ما در این گروه کالایی بسیار خوب است.

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: در سال ۹۵ که بار و محصول خوب داشتیم، مجموع صادرات خشکبار ما به نزدیک

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: در دو ماهه امسال بیش از ۲۰۰ میلیون دلار صادرات خشکبار داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۳۶ درصد و از نظر وزنی ۲۵ درصد رشد داشته است.

محدود بازاری در گفت و گو با بلنداد مورد وضعیت صادرات خشکبار کشور اظهار کرد: خشکبار یکی از اقلام اصلی مادر صادرات بخش کشاورزی است. عمده کالاهای صادراتی ما نیز شامل پسته، مغز پسته، خرما، کشمش، انجیر و غیره است. در دو ماهه امسال بیش از ۲۰۰ میلیون دلار صادرات خشکبار داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی

خبر

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی:

در پی انفجار دکل انتقال برق روی داد.

اختلال در صادرات برق ایران به عراق

وی گفت: این حادثه در خاک عراق رخ داده و باتوجه به اینکه خارج از مرز ایران بوده هیچ آسیبی به تاسیسات ایرانی وارد نکرده است. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بر آورد خسارت با طرف عراقی بوده و تعمیر و برقراری مجدد خط به عهده خودشان است. یک منبع امنیتی در استان صلاح الدین روز گذشته از انفجار ۹ دکل برق به دست گروهی تروریستی خبر داد؛ اقدامی که بخش‌های وسیعی از سه استان صلاح الدین، کرکوک و نینوا را در تاریکی فرو برد.

ایرنا در بیست و ششم خرداد ماه گزارش داد: گروه تروریستی داعش خط راهبردی انتقال برق ایران به عراق را در شمال شرقی دیناله هدف قرار داده و منفجر کرده است. محمد العزاوی فرمانده بسیج عشایری عراق افزود: اقدام تروریستی داعش منجر به قطع برق وارداتی عراق از ایران شد. احمد موسی سخنگوی وزارت برق عراق نیز در این باره گفت: خط انتقال برق ایران به استان دیالی با انفجار بر اثر بمب‌های کار گذاشته شده از کار افتاد. وی ادامه داد: این انفجار علاوه بر از کار انداختن این خط انتقال ۴۰۰ مگاوات برق به این استان خسارت زد و تیم وزارت برق عراق با حمایت نیروهای امنیتی در حال حاضر در تلاشند این خسارت، جبران و خط برق فعالیت خود را باز یابد.



تاب‌آوری اقتصاد ایران در وضعیت نامطلوبی است

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت کشور هاد در حوزه شاخص تاب‌آوری پرداخته که نشان از اافت جایگاه ایران دارد. به گزارش توسعه ایرانی، شاخص تاب‌آوری در سال ۲۰۲۰ تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا و بحرانی که در عرصه بهداشت عمومی به وجود آمد با ضربه‌ای شدید مواجه شد و جایگاه بسیاری از کشورهای در این شاخص تغییر کرد، اما با این وجود با بهبود نسبی شرایط و همچنین اقداماتی که دولت‌ها در سایر حوزه‌ها داشته‌اند، برخی از کشورهای در این بخش پیشرفتی قابل توجه را به ثبت رسانده‌اند. شاخص تاب‌آوری جهانی در موسسه بیمه‌داری‌ها و بر اساس ۱۲ شاخص کلی محاسبه می شود. شاخص‌هایی همچون بهره‌وری، ریسک سیاسی، میزان مصرف نفت و نوع شهرنشینی در اقتصاد، بلایای طبیعی، ریسک آتش‌سوزی و ریسک سایبری در حوزه کیفیت ریسک و کنترل فساد، کیفیت زیر ساخت



اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت کشور هاد در حوزه شاخص تاب‌آوری پرداخته که نشان از اافت جایگاه ایران دارد. به گزارش توسعه ایرانی، شاخص تاب‌آوری در سال ۲۰۲۰ تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا و بحرانی که در عرصه بهداشت عمومی به وجود آمد با ضربه‌ای شدید مواجه شد و جایگاه بسیاری از کشورهای در این شاخص تغییر کرد، اما با این وجود با بهبود نسبی شرایط و همچنین اقداماتی که دولت‌ها در سایر حوزه‌ها داشته‌اند، برخی از کشورهای در این بخش پیشرفتی قابل توجه را به ثبت رسانده‌اند. شاخص تاب‌آوری جهانی در موسسه بیمه‌داری‌ها و بر اساس ۱۲ شاخص کلی محاسبه می شود. شاخص‌هایی همچون بهره‌وری، ریسک سیاسی، میزان مصرف نفت و نوع شهرنشینی در اقتصاد، بلایای طبیعی، ریسک آتش‌سوزی و ریسک سایبری در حوزه کیفیت ریسک و کنترل فساد، کیفیت زیر ساخت از دانمارک، نروژ، له‌لوزامبورگ، آلمان، سوئیس، فنلاند، سوئد، اتریش، آمریکا مرکزی و انگلستان قرار دارند. در میان کشورهای منطقه نیز امارات متحده عربی با قرار گرفتن در رده ۳۲ بهترین جایگاه را به خود اختصاص داده و پس از آن، قطر، عربستان سعودی، ترکیه و عمان قرار دارند. نزدیک‌ترین شرایط به ایران در میان کشورهای منطقه به پاکستان اختصاص یافته که در رده ۱۱۹ جهانی ایستاده است.